S P M Quy Il ndm 2014 - Quarter Il - 2014
TAI SAN
ASSETS
A - TAISAN NGAN HAN
CURRENT ASSETS

II.

1I1.

Iv.

S.P.M CORPORATION
Address: Lot 51, No.2 St, Tan Tao Industrial Zone, Tan Tao A Ward, Binh Tan Dist., HCMC
BAO CAO TAI CHINH - FINANCIAL STATEMENTS

BANG CAN DPOI KE TOAN - BALANCE SHEET
Tai ngay 30 thang 9 nim 2013 - As at 30 September 2014

Tién va cdc khoan twong dwong tién
Cash and cash equivalents

Tién

Cash

Céc khodan tuong duong tién

Cash equivalents

Cic khoan du tw tai chinh ngin han
Short-term financial investment

Paiu tu ngén han
Short - term investments

Duy phong giam gia chimg khoan d4u tu ngén han
Provision for devaluation of short term investment

stocks

Cac khodn phai thu

Accounts receivable

Phai thu cua khach hang

Trade accounts receivable

Tra trude cho ngudi ban
Prepayments to suppliers

Cac khoan phai thu khac

Other receivables

Du phong cac khoan phai thu kho doi
Provisions for bad debts

Hang tén kho
Inventories
Hang t6n kho
Inventories

Du phong giam gia hang tdn kho

Provisions for devaluation of inventories

Tai san ngin han khac
Other current assets

Chi phi tra trudc ngén han
Short - term prepaid expenses

Thué GTGT duoc khau trir
VAT to be deducted

Thué va cac khoan khac phai thu ciia Nha nude
Taxes and other accounts receivable from the State

Tai san ngén han khéc
Other current assets
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150
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158

M s6 Thuyét minh

Code Note

V.1

V.2

V3

V.4

V.5

V.6

V.7

V.8

Pon vi tinh: VND - Unit: VND

S6 cudi ky

Closing Balance

S0 dau nam

Beggining Balance

707,822,498,281

2,047,904,105

2,047,904,105

92,220,265,864

92,220,265,864

557,296,438,621

481,225,943,875

5,015,423,827

72,140,293,954

(1,685,223,035)

54,752,687,130

55,624,703,105

(872,015,975)

1,505,202,561

596,802,884

538,202,588

370,197,089

659,654,924,182

6,125,237,523

6,125,237,523

93,265,648,574

93,265,648,574

519,224,723,610

444,120,716,950

8,762,913,787

68,026,315,908

(1,685,223,035)

38,156,062,144

39,141,863,226

(985,801,082)

2,883,252,331

362,134,160

1,955,828,927

190,068,674

375,220,570
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SPM

II.

1I1.

Iv.

TAI SAN
ASSETS

TAI SAN DAI HAN
LONG-TERM ASSETS

Cac khodn phai thu dai han

Long-term accounts receivables

Tai san cb dinh

Fixed Assets

Tai san c dinh hitu hinh
Tangible fixed assets
Nguyén gia

Cost

Gi4 tri hao mon lity ké
Accumulated depreciation
Tai san ¢ dinh thué tai chinh
Finance lease fixed assets
Tai san ¢6 dinh v hinh
Intangible fixed assets
Nguyén gia

Cost

Gi4 tri hao mon liy ké
Accumulated depreciation

Chi phi xay dyng co ban do dang

Construction in progreess

BAt dgng sin diu tu
Investment property

Ciac khoan déu tw tai chinh dai han

Long-term investments

Pau tu vao cong ty con
Investments in associates

Diu tu vao cong ty lién két, lién doanh
Investments in business concerns and joint ventures

Diu tu dai han khéc
Other long-term investments

Duy phong giam gia chitng khoan d4u tr dai han
Provisions for devaluation of long-term investments

Tai san dai han khac

Other long-term assets

Chi phi tra trude dai han
Long-term prepaid expenses
Tai san thué thu nhap hoan lai
Deferred income tax assets

TONG CONG TAI SAN
TOTAL ASSETS

S.P.M CORPORATION

Address: Lot 51, No.2 St, Tan Tao Industrial Zone, Tan Tao A Ward, Binh Tan Dist., HCMC
BAO CAO TAI CHINH - FINANCIAL STATEMENTS

Quy III nam 2014 - Quarter III - 2014

Bing can dbi ké toan (1iép theo) - Balance Sheet (Continued)
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M s6 Thuyét minh
Code

Note

VL9

VL10

VIL11

VL12

S6 cudi ky

Closing Balance

S0 dau nam

Beggining Balance

456,295,636,970

382,547,593,521

91,665,307,194

200,896,912,363

(109,231,605,169)

5,334,332,797

7,413,228,378

(2,078,895,581)

285,547,953,530

71,296,296,825

26,971,296,825

44,325,000,000

2,451,746,624

1,667,713,010

784,033,614

458,134,852,589

384,416,561,484

94,778,904,969

194,117,937,127

(99,339,032,158)

5,378,479,289

7,329,976,178

(1,951,496,889)

284,259,177,226

71,296,296,825

26,971,296,825

44,325,000,000

2,421,994,280

2,421,994,280

1,164,118,135,251

1,117,789,776,771

Trang 2



M

S.P.M CORPORATION

M s6 Thuyét minh

S P M Quy I nam 2014 - Quarter 111 - 2014
Bang cén doi ké toan (ti€p theo) - Balance Sheet (Continued)
NGUON VON
RESOURCES
A- NOQ PHAI TRA
LIABILITIES

II.

N¢ ngfm han

Current liabilities

Vay va no ngin han

Short-term borrowings and debts
Phai tra cho nguoi ban

Trade accounts payables

Ngudi mua tra tién trude
Advances from customers

Thué va cac khoan phai ngp cho Nha nudc
Taxes and other payable to the State budget
Phai tra cong nhan vién

Payable to employees

Chi phi phai tra

Accrued expenses

Céc khoan phai tra, phai ndp khac
Other payables

Quy khen thudng, phuc loi

Bonus and welfare funds

No¢ dai han

Long-term liabilities

Phai tra dai han khac

Other long-term liabilities

Thué thu nhép hodn lai phai tra
Deferred income tax paybble

NGUON VON
RESOURCES

NGUON VON CHU SO HUU
OWNERS' EQUITY

Vén chii s¢ hiru

Owners' equity

Vén du tu cta chu so hiru
Owners' capital

Thing dur vén ¢ phan

Share surplus

Cb phiéu ngan quy

Treasury shares

Loi nhuén chua phan phdi
Undistributed earnings

Ngudn kinh phi va qu§ khac
Budget sources and other funds

TONG CONG NGUON VON
TOTAL LIABILITIES

Code Note
300
310
311 VI.13
312 VI1.14
313
314 VIL.15
315
316 VI.16
319 VI.17
323
330
333 VI.18
335

M s6 Thuyét minh
Code Note

400
410 VI19
411
412
414

420

430

440

Address: Lot 51, No.2 St, Tan Tao Industrial Zone, Tan Tao A Ward, Binh Tan Dist., HCMC
BAO CAO TAI CHINH - FINANCIAL STATEMENTS

S6 cubi ky
Closing Balance

S6 du nim
Beggining Balance

463,903,065,420

241,000,232,170
145,767,953,903
38,136,029,226
1,037,059,650
6,641,913,842
1,337,663,815
1,566,831,274

46,512,780,460

222,902,833,250

222,902,833,250

S6 cudi ky
Closing Balance

459,095,292,237

236,154,197,672
157,254,283,109
26,911,373,520
518,730,208
4,879,475,449
2,145,496,996
572,618,274

43,872,220,116

222,941,094,565

222,902,833,250

38,261,315

S6 ddu nim
Beggining Balance

700,215,069,831

700,215,069,831

140,000,000,000

210,885,368,500

(10,036,370,000)

359,366,071,331

658,694,484,534

658,694,484,534

140,000,000,000

210,885,368,500

(10,036,370,000)

317,845,486,034

1,164,118,135,251

1,117,789,776,771

Trang 3



S.P.M CORPORATION
ﬁ Address: Lot 51, No.2 St, Tan Tao Industrial Zone, Tan Tao A Ward, Binh Tan Dist.,, HCMC
I BAO CAO TAI CHINH - FINANCIAL STATEMENTS
S P M Quy I nam 2014 - Quarter 111 - 2014
Bang cén doi ké toan (ti€p theo) - Balance Sheet (Continued)

CAC CHI TIEU NGOAI BANG CAN POI KE TOAN
OFF BALANCE SHEET ITEMS

CHI TIEU Thuyét minh S$6 cubi ky S6 diu nim
ITEMS Note Closing Balance Beggining Balance

Tai san thué ngoai

Leasehold assets

Vat tu, hang héa nhan giir h, nhan gia cong - 122,500,000
Materials and goods kept or processed for others

Hang héa nhan ban hg, nhan ky gtri

Goods sold deposited by others

No kho doi da xur Iy

Bad debts already treated

Ngoai té cac loai:

Foreign currencies

-USD 1,088.83 1,016.89
Dy toan chi phi hoat dong

Estimates of operating costs

Ngudn vén khiu hao co ban hién c¢6

Current capital depreciation

TP. H Chi Minh, ngay 17 thang 10 nam 2014
Hochiminh City, 17 October 2014

Nguyén Quéc Thinh Bui Cong Son Nguyén Thé Ky
Lap biéu K& toan truéng Téng Giam dbc
Prepared by, Chief Accountant, General Director

Trang 4
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SPM CORPORATION

Address: Lot 51, No2 St, Tan Tao Industrial Zone, Tan Tao A Ward, Binh Tan Dist, HCMC

BAO CAO TAI CHINH - FINANCIAL STATEMENTS
Quy III nam 2014 - Quarter III - 2014

BAO CAO KET QUA HOAT PONG KINH DOANH - INCOME STATEMENT
Quy III ndm 2014 - Quarter 111 - 2014

Mi  Thuyét
CHI TIEU s6  minh
ITEMS Code Note
Doanh thu ban hang va cung
cAp dich vu 01 VIl
Sales
Cac khodn gidm trir 03 V11
Deductions
Doanh thu thuén vé bin hang
va cung cip dich vu 10 Vi1
Net sales
Gi4 vbn hang ban 11 vz
VIS

Cost of goods sold

Loi nhuén gop vé ban hang
va cung cap dich vu 20
Gross profit

Doanh thu hoat dong tai chinh 21
Financial income

Chi phi tai chinh 22
Financial expenses
Trong d6: chi phi 1ai vay 23

In which: interest expenses

Chi phi ban hang 24
Selling expenses

Chi phi quén ly doanh nghiép 25
General & administration expenses

Loi nhuén thuin tir hoat
dong kinh doanh 30
Net Operating profit

Thu nhép khac 31
Other income

Chi phi khac 32
Other expenses

Loi nhuan khac 40
Other profit /(loss)

V13

V14

V15

V15

Pon vi tinh: VND - Unit: VND

Lity ké tir diu nim dén cudi quy nay

Quy III Accum from beginning of year to the end
Quarter 111 of period
Nam 2014 Nam 2013 Nam 2014 Nam 2013
Year 2014 Year 2013 Year 2014 Year 2013

178,357,381,535

19,196,241,520

159,161,140,015

126,276,326,953

32,884,813,062

501,402,097

3,035,358,597

2,469,182,716

11,741,063,990

3,159,468,021

15,450,324,551

14,179,823

90,787,353

(76,607,530)

146,168,525,013

30,616,143,617

115,552,381,396

91,055,595,414

24,496,785,982

3,513,938,666

4,308,814,722

3,974,789,228

10,282,104,826

2,652,096,648

10,767,708,452

25,491,259

122,340,008

(96,848,749)

453,545,154,372

54,998,114,901

398,547,039,471

304,236,575,802

94,310,463,669

5,141,200,321

10,628,371,980

9,388,708,869

32,811,823,068

8,383,973,327

47,627,495,615

22,064,673

90,787,353

(68,722,680)

376,572,094,238

60,773,224,540

315,798,869,698

245,445,761,747

70,353,107,951

12,181,098,382

13,108,747,380

12,179,415,565

30,776,340,305

7,492,040,970

31,157,077,678

92,541,080

122,340,108

(29,799,028)

Trang 5
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SPM CORPORATION

Address: Lot 51, No2 St, Tan Tao Industrial Zone, Tan Tao A Ward, Binh Tan Dist, HCMC
# BAO CAO TAI CHINH - FINANCIAL STATEMENTS

Quy III nam 2014 - Quarter III - 2014

Bio cio két qua hoat dgng kinh doanh (Tiép theo) - Income statement (Continued)

CHI TIEU
ITEMS

Téng loi nhuin ké toan truée
thué
Total accounting profit before

Chi phi thué thu nhip doanh
nghiép hién hanh
Current income tax expense

Chi phi thué thu nhip doanh
nghiép hoan lai
Deferred income tax expense

Loi nhuén sau thué thu nhap
doanh nghiép
Net Profit after tax

Lii co ban trén cd phiéu
Earnings per share

Nguyén Quéc Thinh
Lap biéu
Prepared by,

Lity ké tir diu nim dén cudi quy nay

Ké toan trudng
Chief Accountant,

Téng Giam déc
General Director

Mi  Thuyét Quy III Accum from beginning of year to the end
s6  minh Quarter 111 of period

Code Note Nam 2014 Nim 2014 Nam 2014 Niam 2013

Year 2014 Year 2014 Year 2014 Year 2013
50 15,373,717,021 10,670,859,703 47,558,772,935 31,127,278,650
51 V115 2,188,292,467 702,483,187 6,823,967,084 2,384,116,502
52 149,980,570 (23,238,597) (822,294,930) 85,576,719
60 13,035,443,984 9,991,615,113 41,557,100,781 28,657,585,429
70 947 726 3,018 2,081
TP Hb Chi Minh, ngay 17 thang 10 niam 2014
Hochiminh City, 17 October 2014
Buii Cong Son Nguyén Thé Ky

Trang 6



SPM CORPORATION
ﬁ Address: Lot 51, No2 St, Tan Tao Industrial Zone, Tan Tao A Ward, Binh Tan Dist, HCMC
) ; ; X ;
BAO CAO TAI CHINH - FINANCIAL STATEMENTS
SPM Quy III nam 2014 - Quarter III - 2014

BAO CAO LUU CHUYEN TIEN TE - STATEMENT OF CASH FLOWS
(Theo phwong phdp gidn tiép - Indirect method)
Quy III nam 2014 - Quarter 111 -2014

Pon vi tinh: VND - Unit: VND

) Lu§ ké tir dAu nim dén cudi quy nay
Ma Thuyét Accum from beginning of year to the end of

1I

CHI TIEU sb minh period
ITEMS Code Note Quy I11-2014 Quy I11-2013
Quarter 111-2014 Quarter 111-2013

Luru chuyén tién tir hoat dgng kinh doanh
Cash flows from operating activities
Loi nhuin trwéc thué 01 47,558,772,935 31,127,278,650
Profit before tax
Piéu chinh cho cic khoan:
Adjustments for:

- Khiu hao va phan bd 02 V9, V10 10,774,252,973 10,294,332,155
Depreciation and amortisation

- Cac khoéan du phong 03 (113,785,107) 25,854,113
Provisions

- Lii /(16) chénh léch ty gia héi doai chua thyc hién 04 - (334,025,494)
Gain /loss from unrealised foreign exchange

- Lai /(13) tir hoat dong dau tur 05 (4,371,325,329) (11,653,231,883)
Gain /loss from investing activities

- Chi phi 1ai vay 06 VIi4 9,388,708,869 12,179,415,565
Interest expense
Loi nhuin tir hoat dng kinh doanh
trude thay ddi vén luu dong 08 63,236,624,341 41,639,623,106
Operating profit before changes in working capital

- Tang /(giam) cac khoan phai thu 09 (36,458,996,517) (110,452,149,899)
Increase /(decrease) in receivables

- Tang /(giam) hang ton kho 10 (16,482,839,879) 10,455,551,278
Increase /(decrease) in inventories

- Tang /(giam) cac khoan phai tra 11 11,391,208,798 (12,047,978,657)
Increase /(decrease) in payables

- Tang /(giam) chi phi tra trude 12 (234,668,724) 47,651,161
Increase /(decrease) in prepaid expenses

- Tién I3 vay dé tra 13 (9,388,708,869) (12,179,415,565)
Interests paid

- Thué thu nhdp doanh nghiép da nop 14 (1,919,327,662) (7,371,185,225)
Business income tax paid
Luu chuyén tién thun tir hoat dgng kinh doanh 20 10,143,291,488 (89,907,903,801)
Net cash inflows from operating activitives
Luru chuyén tién tir hoat déng diu tw
Cash flows from investing activitives

1 Tién chi dé mua sdm, x4y dung i san cb dinh
va cac tai san dai han khac 21 V9, V11 (8,151,003,740) (1,351,358,709)
Purchases of fixed assets and other long-term assets
2 Tién thu tir thanh 1y, nhwong ban tai san ¢ dinh

va cac tai san dai han khéac 22 - -

Proceeds from disposals of fixed assets /long-term assets

Trang 7



SPM CORPORATION
ﬁ Address: Lot 51, No2 St, Tan Tao Industrial Zone, Tan Tao A Ward, Binh Tan Dist, HCMC
) ; ; X ;
BAO CAO TAI CHINH - FINANCIAL STATEMENTS
SPM Quy III nam 2014 - Quarter III - 2014

Bio cdo lwu chuyén tién t& (1iép theo) - Statement of Cash flows (Continued)

) Lu§ ké tir dAu nim dén cudi quy nay
Ma Thuyét Accum from beginning of year to the end of

CHI TIEU sb minh period
ITEMS Code Note Quy I11-2014 Quy I11-2013
Quarter I11-2014 Quarter I11-2013
3 Tién chi cho vay, mua c4c cong cu no ciia don vi khac 23 (100,145,740) (12,106,357,600)

Loans given and purchases of debt instruments
of other intities
4 Tién thu hdi cho vay, ban lai cac céng cu ng cia
don vi khac 24 1,145,528,450 44,522,144,700
Recovery of loans given and disposals of debt
instruments of other entities
5 Tién chi d4u tu, gbp vbn vao don vi khac 25 V2,VI2 - (57,820,565)

Investments into other entities

6 Tién thu hdi dau tw, gop vén vao don vi khac 26 - 23,366,030,000

Withdrawals of investments in other entities

=

Tién thu 13i cho vay, ¢ tirc va loi nhudn dugce chia 27 4,371,325,329 12,166,264,125

Proceeds from interests, dividends and profits shared

Luu chuyén tién thuan tir hoat dong diu tw 30 (2,734,295,701) 66,538,901,951

Net cash flows from investing activities

II  Luu chuyén tién tir hoat ddng tai chinh
Cash flows from financing activities

1 Tién vay ngén han, dai han nhan duogc 33 Vi3 304,536,652,584 270,213,872,371
Proceeds from short-term and long-term borrowings

2 Tién chi tra no gbe vay 34 V13 (316,022,981,789) (257,065,118,311)
Repayments of borrowings

3 Cétic, loi nhuan da tra cho chu s6 hitu 36 - -
Dividends and profits paid to the owners
Luu chuyén tién thuén tir hoat ddng tai chinh 40 (11,486,329,205) 13,148,754,060

Net cash flows from financing activities

Luru chuyén tién thuan trong ky 50 (4,077,333,418) (10,220,247,790)
Net cash flows during the period

Tién va twong dwong tién dau ky 60 \%! 6,125,237,523 10,955,373,953
Cash and cash equivalents at beginning of the period

Anh huéng cua thay dbi ty gia hbi doai quy ddi ngoai & 61 - -
Effects of fluctuations in foreign exchange rates

Tién va twong dwong tién cudi ky 70 V1 2,047,904,105 735,126,163
Cash and cash equivalents at ending of the period

TP Hb Chi Minh, ngay 17 thang 10 nim 2014
Hochiminh City, 17 October 2014

Nguyén Quéc Thinh Bui Cong Son Nguyén Thé Ky
Lap biéu K& toan truéng Téng Giam dbc
Prepared by, Chief Accountant, General Director

Trang 8



